
Zarządzenie Nr 162/2023 

z dnia 04.12.2023 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

w sprawie: standaryzacji badań klinicznych przy udziale Centrum Wsparcia Badań Klinicznych 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.), w związku z utworzeniem z dniem 

06.08.2021 r. jednostki ogólnouczelnianej Centrum Wsparcia Badań Klinicznych Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz realizowanym projektem finansowanym przez 

Agencję Badań Medycznych zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Centrum Wsparcia Badań Klinicznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

zwane dalej CWBK jest jednostką ogólnouczelnianą powołaną celem standaryzacji badań 

klinicznych oraz ich rejestracji.  

2. Zadaniem CWBK jest kompleksowe wsparcie i obsługa badań niekomercyjnych, a także 

projektów badawczych finansowanych ze środków przyznawanych w trybie konkursowym 

przez Agencję Badań Medycznych i inne instytucje finansujące komercyjne oraz 

niekomercyjne badania kliniczne, jak również wspieranie komercyjnych badań klinicznych 

prowadzonych przez partnerów Uczelni.  

 

§ 2 

 

Funkcjonujący w ramach CWBK punkt kontaktowy zlokalizowany jest przy ul. Ziołowej 45-47, 

40-635 Katowice, tel.: (+48 32) 479 61 11. 

 

§ 3 

 

1. Celem wdrożenia procesu standaryzacji, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadzam procedurę 

operacyjną opracowaną przez konsorcjantów projektu tj. Śląski Uniwersytet Medyczny  

w Katowicach – lidera oraz Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca SUM  

i Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. prof. K. Gibińskiego SUM. Procedura stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Włączenie pozostałych Szpitali Klinicznych, dla których Uczelnia jest podmiotem tworzącym, 

w proces standaryzacji, następuje w drodze porozumienia zawartego z Uczelnią.  

3. CWBK może zapewnić wsparcie dla realizowanych komercyjnych badań na zasadach 

określonych Regulaminem CWBK.  

 

§ 4 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej.  

  



§ 5 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej  

− Szpitale Kliniczne  

− Dyrektor CWBK  

− Dział Kontroli i Audytu 

− a/a 
 


